МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КАРЕЛИЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3
   П Р И К А З

               От 03 октября 2016 года                                                                             № 403/1

                              Об организации курсов обучения «Подготовка детей к школе»
    На основании Устава Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Сортавальского муниципального района  Республики Карелия Средняя общеобразовательная школа № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 03 октября 2016 года по 30 апреля 2017 года  курсы обучения «Подготовка детей к школе» (далее — Курсы) на 2016-2017 учебный год.

2.Назначить учителями Курсов:

- Кожедуб Татьяну Григорьевну – учителя начальных классов,

- Магоеву Наталью Сергеевну – учителя начальных классов.

3.Укомплектовать  две группы детей дошкольного образования по подготовке к школе в количестве 58 человек в следующем составе:
 1 группа – учитель Кожедуб Т.Г.
	№ п/п
	   Фамилия, имя ребенка

	1.
	Абрамова Варвара

	2.
	Акимов Матвей

	3.
	Бахров Даниил

	4.
	Бублик Юлиана

	5.
	Ваганов Иван

	6.
	Желтов Алексей

	7.
	Жемчужин Глеб

	8.
	Иванова Александра

	9.
	Иванова Валерия

	10.
	Ибатуллин Артём

	11.
	Капаев Егор

	12.
	Котельников Семён

	13.
	Кузнецов Вячеслав

	14.
	Лобков Максим

	15.
	Мартынова Диана

	16.
	Мелюхов Даниил

	17.
	Оганесян Мария

	18.
	Павлова Алина

	19.
	Петровец Ульяна

	20.
	Позднеева Софья

	21.
	Полищук Максим

	22.
	Разумова Анна

	23.
	Резанова Варвара

	24.
	Савельев Владимир

	25.
	Ульянов Егор

	26.
	Чевкуева Алиса

	27.
	Янушевский Никита

	28.
	Кокорева Полина

   2 группа – Магоева Н.С.
	1.
	Акулова Татьяна

	2.
	Алешина Анастасия

	3.
	Бобров Илья

	4.
	Бурый Всеволод

	5.
	Вешнякова Марина

	6.
	Выморков Артем

	7.
	Гончарук Максим

	8.
	Груздинский Николай

	9.
	Даншова Ульяна

	10.
	Дружинин Василий

	11.
	Егоров Дмитрий

	12.
	Захаров Артем

	13.
	Зыгина Софья

	14.
	Костерина Вера

	15.
	Михно Диана

	16.
	Михалко Всеволод

	17.
	Николаева Ангелина

	18.
	Павков Степан

	19.
	Падачев Сергей

	20.
	Парфёнов Матвей

	21.
	Пенкин Максим

	22.
	Рабюк Серафима

	23.
	Романов Роман

	24.
	Сакова Лидия

	25.
	Самойлова Ульяна

	26.
	Солоницына Анна

	27.
	Сурменков Семён

	28.
	Татти Ксения

	29.
	Фролов Роман

	30.
	Шулья Денис

4. Ознакомить учителям:  Кожедуб Т.Г. и Магоевой Н.С. -  родителей   (законных представителей) детей с составом учебных групп.

5.Утвердить учебный план по дополнительным платным образовательным услугам на 2016-2017 учебный год (Приложение № 1).

6.Утвердить расписание занятий, количество (Приложение № 2) по дополнительным платным образовательным услугам на 2016-2017 учебный год.

7.Утвердить цену на дополнительные платные образовательные услуги «Подготовка детей к школе» 850 руб в месяц.
8.Занятия проводить 2 раза  в неделю по 3 часа (всего 168 часа).

9.Назначить Норикову Е.Ю., заместителя директора по УВР,  ответственной за организацию дополнительных платных образовательных услуг и контроль за качеством их преподавания.
10.Назначить Абрамову С.А., заместителя директора по АХЧ, в период проведения Курсов материально ответственным лицом в и возложить на нее  обязанности:

- по сбору денежных средств за услуги по  Курсам,

- по предоставлению отчетности в МКУ «Централизованная бухгалтерия Сортавальского МР» (ведомости, реестр).

11.Оплату учителям, представляющим платные услуги, производить из фонда стимулирования.
12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

               Директор школы                                    А.А. Андрейченко

С приказом ознакомлены:

Норикова Е.Ю.______________ «___»______________2016г.

Кожедуб Т.Г. ________________ «___»______________2016г.

Магоева Н.С.________________ «___»______________2016г.

Абрамова С.А._______________«___»______________2016г.